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Informations statistiques 

  

   Valeurs  

Population totale    0 

  
  

  Informations fiscales (N-2)   

    Collectivité  

Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)    0,00 

  
  

 Informations financières – ratios 
Valeurs 

 

1 Dépenses réelles de fonctionnement / population  0,00 

2 Recettes réelles de fonctionnement / population  0,00 

3 Dépenses d’équipement brut / population  0,00 

4 Encours de dette / population (2)  0,00 

5 DGF / population  0,00 

6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)  42,85 % 

7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)  118,48 % 

8 Dépenses d’équipement brut / recettes réelles de fonctionnement  6,98 % 

9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)  0,00 % 

10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)  -0,18 

% 

  

I – INFORMATIONS GENERALES I 

INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A 
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(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l’exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services 

préfectoraux). 

(2) Les ratios s’appuyant sur l’encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N. 

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner. 

  

  
I – L'assemblée délibérante a voté le budget : 

- au niveau du chapitre (1) pour la section d’investissement ; 

- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ; -      sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d’équipement » ; 

- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres. 
  
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : 
  
  
II –En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour 

les chapitres « opération d’équipement ». 
  
  
III – L’assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : . 
  
  
IV – En l’absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l’autorisation de l’assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiementde chapitre à 

chapitre. 
  
  
V – Les provisions sont budgétaires  (4). 
  

  
  
  
  
  
  
(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ». 

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel. 

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel. 

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité : 

- semi budgétaire ; 

- budgétaire par délibération N°… du ... 

I – INFORMATIONS GENERALES I 

POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET B 
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 RESULTAT DE L’EXERCICE 
  

Mandats émis Titres émis Reprise résultats exercice antérieur 

(1) 

 Résultat ou solde (A) 

(1) 

TOTAL DU BUDGET 2 141 214,01 1 741 457,90 2 955 308,83 A1 2 555 552,72 

Investissement 195 277,92 85 730,95 (2) 1 086 615,04 A2 977 068,07 

Dont 1068   0,00         

Fonctionnement 1 945 936,09 1 655 726,95 (3) 1 868 693,79 A3 1 578 484,65 

  
  
  

  

  

        RESTES A REALISER (4) 
       

 
 

 Dépenses     Recettes     Solde (B) 

(5) 

  

TOTAL des RAR 
I + II     70 229,36 III + IV    0,00 B1    -70 229,36 

Investissement I     70 229,36 III    0,00 B2    -70 229,36 

Fonctionnement II     0,00 IV    0,00 B3    0,00 

  
  
  

       RESULTAT CUMULE = (A) + (B) 

(6) 

  

TOTAL     A1 + B1   2 485 323,36 

Investissement     A2 + B2   906 838,71 

Fonctionnement     A3 + B3   1 578 484,65 

  

  

I – INFORMATIONS GENERALES I 

EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS C1 
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I – INFORMATIONS GENERALES I 

EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES C2 

  

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1) 

Chap. / art. (2) Libellé 

 

Dépenses engagées non mandatées 

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 70 229,36 

018 RSA  0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves  0,00 

13 Subventions d'investissement (3)  0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées  0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)  0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)  54 601,00 

204 Subventions d'équipement versées (3) (5)  0,00 

21 Immobilisations corporelles (3)  4 121,08 

22 Immobilisations reçues en affectation (3)  0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)  11 507,28 

26 Participations et créances rattachées  0,00 

27 Autres immobilisations financières (3)  0,00 

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers  0,00 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00 

011 Charges à caractère général (4)  0,00 

012 Charges de personnel et frais assimilés (4)  0,00 

014 Atténuations de produits  0,00 

016 APA  0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI  0,00 

65 Autres charges de gestion courante (4)  0,00 

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus  0,00 

66 Charges financières  0,00 

67 Charges spécifiques (4)  0,00 

  

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS 

N+1. 

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante. 

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018. 

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017. 

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 
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I – INFORMATIONS GENERALES I 

EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES C3 

  

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1) 

Chap. / art. (2) Libellé  Titres restant à émettre  

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III)  0,00 

018 RSA   0,00 

024 Produits des cessions d'immobilisations   0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves   0,00 

13 Subventions d'investissement (reçues) (3)   0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées   0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)   0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)   0,00 

204 Subventions d'équipement versées (3) (5)   0,00 

21 Immobilisations corporelles (3)   0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation (3)   0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)   0,00 

26 Participations et créances rattachées   0,00 

27 Autres immobilisations financières (3)   0,00 

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers   0,00 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV)  0,00 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses   0,00 

73 Impôts et taxes   0,00 

731 Fiscalité locale   0,00 

74 Dotations et participations (4)   0,00 

75 Autres produits de gestion courante (4)   0,00 

013 Atténuations de charges (4)   0,00 

016 APA   0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI   0,00 

76 Produits financiers   0,00 

77 Produits spécifiques (4)   0,00 

  

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS 

N+1. 

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante. 

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018. 

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017. 

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 
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     DEPENSES   RECETTES  

REALISATIONS DE L’EXERCICE 

(mandats et titres) 

Section de fonctionnement 
A 

 

1 945 936,09 G 
 

1 655 726,95 

Section d’investissement B 
 

195 277,92 H 
 

85 730,95 

     + + 

REPORTS DE L’EXERCICE 

N-1 

Report en section de 

fonctionnement (002) 

C 

(si déficit) 

0,00 I 

(si excédent) 

1 868 693,79 

Report en section d’investissement 

(001) 

D 

(si déficit) 

0,00 J 

(si excédent) 

1 086 615,04 

     = = 

TOTAL EXERCICE 

(réalisations + reports N-1) 
= A + B + C + D 

 

2 141 214,01 = G + H + I + J 

 

4 696 766,73 

  

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 

(1) 

Section de fonctionnement 
E 

 

0,00 K 
 

0,00 

Section d’investissement F 
 

70 229,36 L 
 

0,00 

TOTAL des restes à réaliser à 

reporter en N+1 
= E + F 

 

70 229,36 = K + L 

 

0,00 

  

RESULTAT CUMULE 

  

Section de fonctionnement 
= A + C + E 

 

1 945 936,09 = G + I + K 
 3 524 420,74 

Section d’investissement = B + D + F 
 

265 507,28 = H + J + L 
 

1 172 345,99 

TOTAL CUMULE = A + B + C + D + E + F 
 

2 211 443,37 = G + H + I + J + K + L 
 

4 696 766,73 

  

II – PRESENTATION GENERALE II 

VUE D’ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET A 
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SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS 
(y compris les restes à réaliser N-1) 

Chap. Libellé 

 

Mandats 

  

Titres 

 

018 

13 

RSA 

Subventions d'investissement (reçues) (sauf 

138) (1) 

  0,00   0,00 

0,00 
 

  

 

16 

20 

Emprunts et dettes assimilées (2) 

Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y 

compris opérations) (1) 

      0,00 

0,00 
  

31 044,29 

204 
Subventions d'équipement versées (y compris 

opérations) (1) (11) 

  

0,00 

  

0,00 

21 
Immobilisations corporelles (y compris 

opérations) (1) 

  

71 081,04 

  

0,00 

22 
Immobilisations reçues en affectation (y compris 

opérations) (1) (3) 

  

0,00 

  

0,00 

23 
Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris 

opérations) (1) 

  

7 421,64 

  

0,00 

Total des réalisations d’équipement   109 546,97   0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves (4)   0,00   0,00 

13 Subventions d'investissement (1) (5)   0,00   0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées   0,00   0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)   0,00   0,00 

26 Participations et créances rattachées   0,00   0,00 

27 Autres immobilisations financières (1)   0,00   0,00 

Total des réalisations financières   0,00   0,00 

45… Chapitres d’opérations pour compte de tiers (7)   0,00   0,00 

Total des réalisations réelles en investissement I  109 546,97 II  0,00 

040 Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)   85 730,95   85 730,95 

041 Opérations patrimoniales (8)   0,00   0,00 

Total des réalisations d’ordre en investissement III  85 730,95 IV  85 730,95 

  
  

TOTAL DES OPERATIONS D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE 

TOTAL I + III  195 277,92 II + IV  85 730,95 

  
  

RESULTATS ANTERIEURS 

001 Solde d’exécution  de la section d’investissement 

N-1 reporté V 

  0,00 

VI 

 1 086 615,04 

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés      VII  0,00 

  
  

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT 

TOTAL DE LA SECTION 
I + III + V 

195 277,92 
II + IV + VI + VII 

 1 172 345,99 

SOLDE D’EXECUTION (recettes – dépenses) (10)  977 068,07   

  

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018. 

(2) Sauf 165, 166 et 16449. 

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués 

surun exercice antérieur. 

(4) En recettes, sauf 1068. 

(5) En recettes, détail du 138. 

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée. 

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5). 

– PRESENTATION GENERALE II 

EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT B1 
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(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041. 

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et 

réglementaires applicables. 

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d’excédent. 

(11) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

  

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS 
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1) 

MANDATS EMIS  TITRES EMIS   

 OPERATIONS REELLES ET MIXTES   

011 Charges à caractère général (1)  665 036,99 70 Prod. services, domaine, ventes 

diverses 

  1 722,08 

012 Charges de personnel et frais 

assimilés (1) 

 797 151,93 73 Impôts et taxes (sauf 731)   0,00 

     731 Fiscalité locale   0,00 

     74 Dotations et participations (1)   1 546 618,47 

65 Autres charges de gestion 

courante (sauf 6586) (1) 

 198 016,22 75 Autres produits de gestion 

courante (1) 

  6 862,13 

6586 Frais fonctionnement des groupes 

d'élus 

 0,00       

014 Atténuations de produits  0,00 013 Atténuations de charges (1)   13 369,40 

016 APA  0,00 016 APA   0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI  0,00 017 RSA / Régularisations de RMI   0,00 

Total dépenses de gestion des services  1 660 205,14 Total recettes de gestion des services   1 568 572,08 

66 Charges financières  0,00 76 Produits financiers   0,00 

67 Charges spécifiques (1)  0,00 77 Produits spécifiques (1)   1 423,92 

68 Dotations aux provisions, 

dépréciations (semi-budgétaires) (1) 

 200 000,00 78 Reprises amort., dépréciations, 

prov. (semi-budgétaires) (1) 

  0,00 

TOTAL DEPENSES REELLES ET 

MIXTES 
I 1 860 205,14 

TOTAL RECETTES REELLES ET 

MIXTES 
II 

 

1 569 996,00 

  

   OPERATIONS D’ORDRE (2)    

042 Opérations ordre transf. entre 

sections (3) 

  85 730,95 042 Opérations ordre transf. entre 

sections (3) 

  85 730,95 

043 Opérations ordre intérieur de la 

section 

  0,00 043 Opérations ordre intérieur de la 

section 

  0,00 

TOTAL DEPENSES D’ORDRE III  85 730,95 TOTAL RECETTES D’ORDRE IV  85 730,95 

  

TOTAL DES DEPENSES DE 

l’EXERCICE 
I + III 1 945 936,09 

TOTAL DES RECETTES DE 

L’EXERCICE 
II + IV 1 655 726,95 

      

  RESULTAT REPORTE DE N-1   

002 Résultat de fonctionnement reporté V 0,00 002 Résultat de fonctionnement reporté VI 1 868 693,79 

      

TOTAL DES DEPENSES DE LA 

SECTION DE FONCTIONNEMENT I + III + V 1 945 936,09 

TOTAL DES RECETTES DE LA 

SECTION DE FONCTIONNEMENT II + IV + VI 3 524 420,74 

    

SOLDE D’EXECUTION (recettes – dépenses) (4) 1 578 484,65  

  

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017. 

– PRESENTATION GENERALE II 
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(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043. 

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et 

réglementaires applicables. 

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d’excédent. 

  

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1) 

 

INVESTISSEMENT 

 

Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL Réalisé 

10 

13 

15 

16 

18 

Dotations, fonds divers et réserves 

Subventions d'investissement (3) 

Provisions pour risques et charges (4) 

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non 

budgétaire) 

Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 

Total des opérations d’équipement 

Neutral. et régul. d'opérations 

Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5) 

Subventions d'équipement versées (3) (5) (10) 

Immobilisations corporelles (3) (5) 

Immobilisations reçues en affectation (3) (5) 

Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5) 

RSA 

Participations et créances rattachées 

Autres immobilisations financières (3) 

Amortissement des immobilisations (reprises) 

Dépréciations des immobilisations (4) 

Dépréciation des stocks et en-cours (4) 

Stocks et en-cours 

Neutralisation des amortissements 

Chapitres d’opérations pour compte de tiers (6) 

Charges à rép. sur plusieurs exercices 

Dépréciation des comptes de tiers (4) 

Dépréciation des comptes financiers (4) 

 0,00 

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

31 044,29 

0,00 

71 081,04 

0,00 

7 421,64 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

   

(7) 

0,00 

0,00 

0,00 

  

  

  

19 

20 

204 

21 

22 

23 

018 

26 

27 

28 

29 

39 

3… 

198 

45 

481 

49 

59 

   0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(8) 31 044,29 

0,00 

71 081,04 

0,00 

7 421,64 

0,00 

0,00 

0,00 

   

  

  

  

  

 0,00 

   

  

  

 

Dépenses d’investissement – Total 
 109 546,97 85 730,95 195 277,92 

    

Pour information D 001 Solde d’exécution négatif reporté 0,00 

  

 

FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL Réalisé 

011 

012 

014 

016 

017 

60 

65 

6586 

66 

67 

68 

71 

Charges à caractère général (9) 

Charges de personnel et frais assimilés (9) 

Atténuations de produits 

APA 

RSA / Régularisations de RMI 

Achats et variation des stocks 

Autres charges de gestion courante (sauf 6586) 

(9) 

Frais fonctionnement des groupes d'élus 

Charges financières 

Charges spécifiques (9) 

Dot. aux amortissements et provisions (9) 

Production stockée (ou déstockage) 

665 036,99 

797 151,93 

0,00 

0,00 

0,00 

  

  

  

  

  

665 036,99 

797 151,93 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

198 016,22 

0,00 

0,00 

0,00 

285 730,95 

0,00 

  0,00 

0,00 198 016,22 

0,00 

0,00 

0,00 

200 000,00 

  

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00   

 

Dépenses de fonctionnement – Total 
1 860 205,14 85 730,95 1 945 936,09 

    

Pour information D 002 Résultat négatif reporté 0,00 

  

II – PRESENTATION GENERALE II 
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(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires. 

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57. 

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018. 

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables. 

(5) Hors chapitres opérations. 

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5). 

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière. 

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés. 

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017. 

(10) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

  

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1) 

 INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL Réalisé 

10 

13 

15 

16 

18 

19 

20 

204 

21 

22 

23 

018 

26 

27 

28 

29 

39 

3… 

45 

481 

49 

59 

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 

Subventions d'investissement (reçues) (3) 

Provisions pour risques et charges (4) 

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 

Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 

Neutral. et régul. d'opérations 

Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 

Subventions d'équipement versées (3) (9) 

Immobilisations corporelles (3) 

Immobilisations reçues en affectation (3) 

Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 

RSA 

Participations et créances rattachées 

Autres immobilisations financières (3) 

Amortissement des immobilisations 

Dépréciations des immobilisations (4) 

Dépréciation des stocks et en-cours (4) 

Stocks et en-cours 

Chapitres d’opérations pour compte de tiers (5) 

Charges à rép. sur plusieurs exercices 

Dépréciation des comptes de tiers (4) 

Dépréciation des comptes financiers (4) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

  

0,00 

(6) 0,00 
  

  0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(7) 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

  

  

  

  

0,00 

  

  

  

 Recettes d’investissement – Total 0,00 85 730,95 85 730,95 

    

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1 0,00 

    

Pour information R001 Solde d’exécution positif reporté 1 086 615,04 

  

 FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL Réalisé 

013 

016 

017 

60 

70 

71 

72 

73 

731 

74 

75 

Atténuations de charges (8) 

APA 

RSA / Régularisations de RMI 

Achats et variation des stocks 

Prod. services, domaine, ventes diverses 

Production stockée (ou déstockage) 

Production immobilisée 

Impôts et taxes (sauf 731) 

Fiscalité locale 

Dotations et participations (8) 

Autres produits de gestion courante (8) 

13 369,40 

0,00 

0,00 

  

  

  

13 369,40 

0,00 

0,00 

0,00 

1 722,08 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 546 618,47 

6 862,13 

  0,00 

1 722,08   

  

  
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 546 618,47 
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76 

77 

78 

79 

Produits financiers 

Produits spécifiques (8) 

Reprise sur amortissements et provisions (8) 

Transferts de charges 

6 862,13 

0,00 

1 423,92 

0,00 

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

0,00 

0,00 

87 154,87 

0,00 

0,00 

  

 Recettes de fonctionnement – Total 1 569 996,00 85 730,95 1 655 726,95 

    

Pour information R002 Résultat positif reporté 1 868 693,79 

  

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires. 

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57. 

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018. 

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables. 

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5). 

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière. 

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés. 

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017. 

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE – DEPENSES A 

  

Chapitre Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 
Réalisations 

Mandats émis 

Restes à réaliser 

au 31/12 (1) 

Crédits sans emploi 

(2) 

Pour information, réalisations 

gérées dans le cadre d’une AP 

Pour information, réalisations gérées 

hors AP 

TOTAL 302 830,61 195 277,92 70 229,36 35 323,33 0,00 195 277,92 

018 

20 

204 

21 

22 

23 

  

RSA 

Immobilisations 

incorporelles (sauf 

204) Subventions 

d'équipement versées 

(7) 

Immobilisations 

corporelles 

Immobilisations reçues 

en affectation 

Immobilisations en 

cours (sauf 

2324) 

Total des opérations 

d’équipement (3) 

0,00 

87 629,38 

0,00 

81 495,96 

0,00 

29 705,27 

0,00 

0,00 

31 044,29 

0,00 

71 081,04 

0,00 

7 421,64 

0,00 

0,00 

54 601,00 

0,00 

4 121,08 

0,00 

11 507,28 

0,00 

0,00 

1 984,09 

0,00 

6 293,84 

0,00 

10 776,35 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

31 044,29 

0,00 

71 081,04 

0,00 

7 421,64 

0,00 

Total des dépenses 

d’équipement 

198 830,61 109 546,97 70 229,36 19 054,28 0,00 109 546,97 

10 

13 

16 

18 

26 

27 

Dotations, fonds divers 

et réserves 

Subventions 

d'investissement 

Emprunts et dettes 

assimilées (sauf 

1688 non 

budgétaire) 

Cpte de liaison : 

affectation 

(BA,régie) 

Participations et 

créances rattachées 

Autres immobilisations 

financières 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

  

  

  

  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total des dépenses 

financières 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Chapitres d’opérations 

pour compte de tiers 

(4) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Total des dépenses réelles 200 830,61 109 546,97 70 229,36 19 054,28 0,00 109 546,97 

040 

041  

Opérations ordre 

transf. entre sections 

(5) 

Opérations 

patrimoniales (6) 

102 000,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

  

  

16 269,05 

0,00 

  

  

85 730,95 

0,00 

Total des dépenses d’ordre 102 000,00 85 730,95   16 269,05   85 730,95 

Pour information : D001 

Solde d’exécution négatif 

reporté 

0,00           

Total des dépenses 

d’investissement 

cumulées 

302 830,61 195 277,92 70 229,36 35 323,33 0,00 195 277,92 

  

(1) Dépenses engagées non mandatées. 

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12. 

(3) Voir l’état III-A2.1 pour le détail des opérations d’équipement. 

(4) Voir l’état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers. 

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 040 = RF 042). 

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 041 = RI 041). 

(7) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.  
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE – RECETTES A 

  

Chapitre Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 
Réalisations 

Titres émis 

Restes à réaliser au 31/12 

(1) 

Crédits sans emploi 

(2) 

TOTAL 120 750,00 85 730,95 0,00 35 019,05 

018 

13 

16 

20 

204 

21 

22 

23 

RSA 

Subventions d'investissement (hors 138) 

Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 

165, 166 et 1688 non budgétaire) 

Immobilisations incorporelles (sauf 204) 

Subventions d'équipement versées (9) 

Immobilisations corporelles 

Immobilisations reçues en affectation 

Immobilisations en cours (sauf 2324) 

0,00 

18 750,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

18 750,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total des recettes d’équipement 18 750,00 0,00 0,00 18 750,00 

10 

138 

16 

18 

26 

27 

024 

Dotations, fonds divers et réserves 

Autres subventions invest. non transf. 

Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 

166) 

Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 

Participations et créances rattachées 

Autres immobilisations financières 

Produits des cessions d'immobilisations 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

    

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes réelles 18 750,00 0,00 0,00 18 750,00 

021 

040 

041 

Virement de la section de fonctionnement (4) 

Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) 

(7) 

Opérations patrimoniales (8) 

0,00 

102 000,00 

0,00 

      

85 730,95 

0,00 

  

  
16 269,05 

0,00 

Total des recettes d’ordre 102 000,00 85 730,95   16 269,05 

Pour information : R001 Solde d’exécution positif 

reporté 

1 086 615,04       

Total des recettes d’investissement cumulées 1 207 365,04 1 172 345,99 0,00 35 019,05 
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE A1 

  

Chap. / art. (1) Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Mandats émis 

Restes à réaliser au 

31/12 (2) 

Crédits sans emploi 

(3) 
Pour information, 

réalisations gérées 

dans le cadre d’une 

AP 

Pour information, 

réalisations gérées 

hors AP 

TOTAL 302 830,61 195 277,92 70 229,36 35 323,33 0,00 195 277,92 

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 

204) 

87 629,38 31 044,29 54 601,00 1 984,09 0,00 31 044,29 

2051 Concessions, droits similaires 87 629,38 31 044,29 54 601,00 1 984,09 0,00 31 044,29 

204 Subventions d'équipement versées (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 81 495,96 71 081,04 4 121,08 6 293,84 0,00 71 081,04 

21351 

21828 

21838 

21848 

2188 

Bâtiments publics 

Autres matériels de transport 

Autre matériel informatique 

Autres matériels de bureau et 

mobiliers 

Autres immobilisations corporelles 

5 000,00 

14 600,00 

11 370,40 

2 000,00 

48 525,56 

0,00 14 

800,00 

24 307,59 

1 300,25 

30 673,20 

0,00 

0,00 

0,00 

4 121,08 

0,00 

5 000,00 

-200,00 

-12 937,19 

-3 421,33 

17 852,36 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 14 

800,00 

24 307,59 

1 300,25 

30 673,20 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 29 705,27 7 421,64 11 507,28 10 776,35 0,00 7 421,64 

2313 

2315 

Constructions 

Install., matériel et outill. technique 

3 582,72 

26 122,55 

0,00 

7 421,64 

0,00 

11 507,28 

3 582,72 

7 193,63 

0,00 

0,00 

0,00 

7 421,64 

  Total des opérations d’équipement (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des dépenses d’équipement 198 830,61 109 546,97 70 229,36 19 054,28 0,00 109 546,97 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf le 

1688 non budgétaire) 

0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des dépenses financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



EPTB CHARENTE - EPTB CHARENTE - CA - 2020 

Page 21 

45… Opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Dépenses imprévues 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des dépenses réelles 200 830,61 109 546,97 70 229,36 19 054,28 0,00 109 546,97 

040 Opérations ordre transf. entre 

sections (6) 

102 000,00 85 730,95   16 269,05   85 730,95 

  Reprise sur autofinancement antérieur 102 000,00 85 730,95   16 269,05   85 730,95 

13913 Subv. transf. Départements 102 000,00 85 730,95  16 269,05  85 730,95 

  Charges transférées (7) 0,00 0,00   0,00   0,00 

041 Opérations patrimoniales (8) 0,00 0,00   0,00   0,00 

Chap. / art. (1) Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Mandats émis 

Restes à réaliser au 

31/12 (2) 

Crédits sans emploi 

(3) 

Pour information, 

réalisations gérées 

dans le cadre d’une 

AP 

Pour information, 

réalisations gérées 

hors AP 

Total des dépenses d’ordre 102 000,00 85 730,95   16 269,05   85 730,95 

  

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes. 

(2) Dépenses engagées non mandatées. 

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12. 

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d’équipement. 

(5) Il y a autant de ligne que d’opération pour compte de tiers. 

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 040 = RF 042). 

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »). 

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 041 = RI 041). 

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.1 

  

Vue d’ensemble des chapitres des opérations d’équipement 

N° Opération Libellé de l’opération N° AP (1) Crédits ouverts 
(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Mandats émis 

Restes à réaliser au 

31/12 (2) 

Crédits sans emploi 

(3) 

Cumul des 

réalisations 
Pour information, 

réalisations gérées 

dans le cadre d’une 

AP 

Pour information, 

réalisations gérées 

hors AP 

 TOTAL  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l’opération d’équipement est afférente à une AP. 

(2) Dépenses engagées non mandatées. 

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.  
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE A3 

  

Chap. / art. (1) Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Titres émis 

Restes à réaliser au 

31/12 

(2) 

Crédits sans emploi 

(3) 

TOTAL 120 750,00 85 730,95 0,00 35 019,05 

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement (hors 138) 18 750,00 0,00 0,00 18 750,00 

1316 Subv. transf. Autres E.P.L. 18 750,00 0,00 0,00 18 750,00 

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées (5) (11) 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes d’équipement 18 750,00 0,00 0,00 18 750,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166) 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00   0,00   

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes réelles 18 750,00 0,00 0,00 18 750,00 

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00     

040 Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9) 102 000,00 85 730,95   16 269,05 
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28051 

281311 

281351 

281533 

281578 

281828 

281838 

281848 

28188 

282311 

Concessions et droits similaires 

Bâtiments administratifs 

Bâtiments publics 

Réseaux câblés 

Autre matériel technique 

Autres matériels de transport 

Autre matériel informatique 

Autres matériels de bureau et mobiliers 

Autres immo. corporelles 

Bâtiments administratifs (affectation) 

27 000,00 

5 700,00 

5 000,00 

39 300,00 

3 700,00 

5 900,00 

7 200,00 

6 200,00 

1 900,00 

100,00 

13 604,45 

5 646,34 

4 916,79 

39 163,97 

1 369,39 

5 873,50 

7 112,74 

6 196,65 

1 847,12 

0,00 

 13 395,55 

53,66 

83,21 

136,03 

2 330,61 

26,50 

87,26 

3,35 

52,88 

100,00 

041  Opérations patrimoniales (10) 0,00 0,00   0,00 

Total des recettes d’ordre 102 000,00 85 730,95   16 269,05 

  

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 

(2) Recettes justifiées non titrées. 

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(6) Voir l’annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers. 

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (RI 040 = DF 042). 

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables. 

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »). 

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 041 = RI 041). 

(11) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.  
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE B 

  

DEPENSES 

Chap. Libellé Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Mandats émis 

Charges 

rattachées 

Restes à réaliser 

au 31/12 (1) 

Crédits sans 

emploi 

(2) 

Pour information, 

réalisations gérées 

dans le cadre d’une AE 

Pour information, 

réalisations gérées hors 

AE 

TOTAL 2 500 492,54 1 806 512,76 139 423,33 0,00 552 556,45 0,00 1 945 936,09 

011 

012 

014 

016 

017 

65 

6586 

Charges à caractère général (3) 

Charges de personnel et frais 

assimilés (3) 

Atténuations de produits 

APA 

RSA / Régularisations de RMI 

Autres charges de gestion 

courante (sauf 6586) (3) 

Frais fonctionnement des groupes 

d'élus 

1 051 063,06 

849 389,00 

0,00 

0,00 

0,00 

295 540,48 

0,00 

627 932,33 

786 833,26 

0,00 

0,00 

0,00 

106 016,22 

0,00 

37 104,66 

10 318,67 

0,00 

0,00 

0,00 

92 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

386 026,07 

52 237,07 

0,00 

0,00 

0,00 

97 524,26 

0,00 

0,00 665 036,99 

797 151,93 

0,00 

0,00 

0,00 

198 016,22 

0,00 

  

  

0,00 

0,00 

0,00 

  

Total des dépenses de gestion des 

services 

2 195 992,54 1 520 781,81 139 423,33 0,00 535 787,40 0,00 1 660 205,14 

66 

67 

68 

 

 

022 

Charges financières 

Charges exceptionnelles 

Dotations aux provisions, 

dépréciations (semi-budgétaires) 

(3) 

Dépenses imprévues 

0,00 

500,00  

200 000,00 

 

 

2 000,00 

0,00 

0,00  

200 000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500,00 

0,00 

  

  

  

0,00 

0,00  

200 000,00 

 

 

0,00 

    

Total des dépenses financières 202 500,00 200 000,00 0,00 0,00 500,00   200 000,00 

Total des dépenses réelles 2 398 492,54 1 720 781,81 139 423,33 0,00 536 287,40 0,00 1 860 205,14 

023 

042 

043 

Virement à la section 

d'investissement 

Opérations ordre transf. entre 

sections (4) 

Opérations ordre intérieur de la 

section 

0,00 

102 000,00 

0,00 

0,00 

85 730,95 

0,00 

          

  

  

  

  

16 269,05 

0,00 

  

  

85 730,95 

0,00 

Total des dépenses d’ordre 102 000,00 85 730,95     16 269,05   85 730,95 

                

Pour information : 002 Déficit de 

fonctionnement reporté de N-1 

0,00             
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Total des dépenses de fonctionnement 

cumulées 2 500 492,54 1 806 512,76 139 423,33 0,00 552 556,45 0,00 1 945 936,09 

  

(1) Dépenses engagées non mandatées. 

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12. 

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017. 

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.  
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE B 

  

RECETTES 

Chap. Libellé Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Titres émis 

Produits rattachés Restes à réaliser au 31/12 (1) Crédits sans emploi 

(2) 

TOTAL 2 193 774,44 1 005 234,95 650 492,00 0,00 538 047,49 

013 Atténuations de charges (3) 9 800,00 13 369,40 0,00 0,00 -3 569,40 

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA / Régularisations de 

RMI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 Prod. services, domaine, 

ventes diverses 

50 000,00 1 722,08 0,00 0,00 48 277,92 

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 Dotations et participations 

 (3) 

2 017 974,44 896 126,47 650 492,00 0,00 471 355,97 

75 Autres produits de gestion 

courante (3) 

14 000,00 6 862,13 0,00 0,00 7 137,87 

Total des recettes de gestion des 

services 

2 091 774,44 918 080,08 650 492,00 0,00 523 202,36 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77 

78 

Produits spécifiques (3) 

Reprises amort., 

dépréciations, prov. 

 (semi-budgétaires) (3) 

0,00 

0,00 

1 423,92 

0,00 

0,00 0,00 -1 423,92 

0,00     

Total des recettes financières 0,00 1 423,92 0,00 0,00 -1 423,92 

Total des recettes réelles 2 091 774,44 919 504,00 650 492,00 0,00 521 778,44 

042 Opérations ordre transf. 

entre sections (4) (5) 

102 000,00 85 730,95     16 269,05 

043 Opérations ordre intérieur 

de la section (6) 

0,00 0,00     0,00 

Total des recettes d’ordre 102 000,00 85 730,95     16 269,05 

            

Pour information : 002 Excédent 

de fonctionnement reporté de N-1 

1 868 693,79         

            

Total  des  recettes  de 

fonctionnement cumulées 

4 062 468,23 2 873 928,74 650 492,00 0,00 538 047,49 
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III – ADOPTION DU CA III 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE B1 

  

Chap. / 

art. 

(1) 

Libellé Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Mandats émis 

Charges rattachées Restes à réaliser 

au 31/12 (2) 

Crédits sans 

emploi 

(3) 

Pour information, 

réalisations 

gérées dans le 

cadre d’une AE 

Pour information, 

réalisations gérées 

hors AE 

TOTAL 2 500 492,54 1 806 512,76 139 423,33 0,00 552 556,45 0,00 1 945 936,09 

011 Charges à caractère général 

(4) 

1 051 063,06 627 932,33 37 104,66 0,00 386 026,07 0,00 665 036,99 

60612 

60622 

60623 

60631 

60632 

60636 

6064 

611 

61358 

61521 

615221 

61551 

61558 

6156 

6161 

617 

6182 

6184 

6185 

6188 

6225 

62268 

6228 

6231 

6234 

6236 

6238 

6251 

6261 

6262 

6281 

Energie - Electricité 

Carburants 

Alimentation 

Fournitures d'entretien 

Fournitures de petit 

équipement 

Habillement et vêtements de 

travail 

Fournitures administratives 

Contrats de prestations de 

services 

Autres 

Entretien terrains 

Entretien, réparations 

bâtiments publics 

Entretien matériel roulant 

Entretien autres biens 

mobiliers 

Maintenance 

Multirisques 

Etudes et recherches 

Documentation générale et 

technique 

Versements à des 

organismes de formation 

Frais de colloques et de 

séminaires 

Autres frais divers 

Indemnités aux comptable et 

régisseurs 

Autres honoraires, conseils 

Divers 

Annonces et insertions 

3 000,00 

8 562,23 

500,00 

200,00 

6 926,87 

200,00 

1 051,00 

62 050,00 

11 010,00 

14 702,40 

771,05 

2 000,00 

290,00 

18 034,55 

20 737,60 

723 402,83 

1 200,00 

10 460,00 

500,00 

4 989,23 

500,00 

63 860,00 

500,00 

4 900,00 

3 600,00 

500,00 

27 232,30 

8 000,00 

15 650,00 

11 000,00 

8 373,00 

2 655,28 

2 681,55 

376,13 

203,72 

4 695,48 

85,00 

1 328,27 

38 253,08 

11 088,98 

14 456,00 

1 006,46 

504,40 

289,26 

17 633,18 

20 737,16 

432 244,71 

1 206,00 

1 266,00 

0,00 

7 823,53 

0,00 

11 817,96 

331,15 

540,00 

879,33 

0,00 

12 555,95 

3 199,04 

5 271,47 

9 646,35 

8 428,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

59,90 

84,74 

359,23 

17 905,16 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15 969,00 

0,00 

0,00 

0,00 

246,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

922,80 

0,00 

1 165,74 

15,60 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

344,72 

5 880,68 

123,87 

-3,72 

2 171,49 

30,26 

-636,50 

5 891,76 

-78,98 

246,40 

-235,41 

1 495,60 

0,74 

401,37 

0,44 

275 189,12 

-6,00 

9 194,00 

500,00 

-3 080,30 

500,00 

52 042,04 

168,85 

4 360,00 

2 720,67 

500,00 

13 753,55 

4 800,96 

9 212,79 

1 338,05 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 655,28 

2 681,55 

376,13 

203,72 

4 755,38 

169,74 

1 687,50 

56 158,24 

11 088,98 

14 456,00 

1 006,46 

504,40 

289,26 

17 633,18 

20 737,16 

448 213,71 

1 206,00 

1 266,00 

0,00 

8 069,53 

0,00 

11 817,96 

331,15 

540,00 

879,33 

0,00 

13 478,75 

3 199,04 

6 437,21 

9 661,95 

8 428,00 
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6283 

6288 

63512 

Réceptions 

Catalogues et imprimés 

Divers 

Voyages, déplacements et 

missions 

Frais d'affranchissement 

Frais de télécommunications 

Concours divers 

(cotisations) 

Frais de nettoyage des 

locaux 

Autres services extérieurs 

Taxes foncières 

4 400,00 

10 660,00 

0,00 

4 470,30 

11 168,59 

12,00 

361,51 

14,98 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-55,00 

-431,81 

-523,57 

-12,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 831,81 

11 183,57 

12,00 
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Chap. / 

art. 

(1) 

Libellé Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Mandats émis 

Charges rattachées Restes à réaliser 

au 31/12 (2) 

Crédits sans emploi 

(3) 

Pour information, 

réalisations 

gérées dans le 

cadre d’une AE 

Pour information, 

réalisations gérées 

hors AE 

637 Autres impôts, taxes (autres 

organismes) 

1 300,00 1 078,00 0,00 0,00 222,00 0,00 1 078,00 

012 Charges de personnel et frais 

assimilés (4) (5) 

849 389,00 786 833,26 10 318,67 0,00 52 237,07   797 151,93 

6218 

6331 

6332 

6336 

64111 

64112 

64113 

64118 

64131 

6414 

6451 

6453 

6454 

6455 

6458 

6474 

6475 

6478 

Autre personnel extérieur 

Versement de transport 

Cotisations versées au F.N.A.L. 

Cotisations CNFPT et CDGFPT 

Rémunération principale titulaires 

SFT, indemnité de résidence 

NBI 

Autres indemnités 

Rémunérations 

Personnel rémunéré à la vacation 

Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 

Cotisations aux caisses de 

retraites Cotisations aux 

A.S.S.E.D.I.C. 

Cotisations pour assurance du 

personnel 

Cotis. aux autres organismes 

sociaux 

Versement aux autres oeuvres 

sociales 

Médecine du travail, pharmacie 

Autres charges sociales diverses 

50 000,00 

3 000,00 

500,00 

9 500,00 

249 000,00 

6 000,00 

2 000,00 

100 000,00 

161 000,00 

10 500,00 

85 997,00 

92 000,00 

7 500,00 

36 000,00 

1 500,00 

31 392,00 

1 500,00 

2 000,00 

30 349,35 

2 257,00 

3 302,00 

9 510,19 

260 195,87 

5 513,44 

1 686,96 

77 653,81 

153 260,45 

7 842,00 

83 778,00 

88 855,27 

6 207,00 

22 388,72 

0,00 

31 272,36 

1 124,90 

1 635,94 

10 318,67 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9 331,98 

743,00 

-2 802,00 

-10,19 

-11 195,87 

486,56 

313,04 

22 346,19 

7 739,55 

2 658,00 

2 219,00 

3 144,73 

1 293,00 

13 611,28 

1 500,00 

119,64 

375,10 

364,06 

 40 668,02 

2 257,00 

3 302,00 

9 510,19 

260 195,87 

5 513,44 

1 686,96 

77 653,81 

153 260,45 

7 842,00 

83 778,00 

88 855,27 

6 207,00 

22 388,72 

0,00 

31 272,36 

1 124,90 

1 635,94 

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 Autres charges de gestion 

courante (sauf le 6586) (4) 

295 540,48 106 016,22 92 000,00 0,00 97 524,26 0,00 198 016,22 

65328 

6568 

65748 

65888 

Frais supplémentaires 

Autres participations 

Subv.fonct.autres personnes droit 

privé 

Autres 

5 000,00 

130 913,39 

159 624,09 

3,00 

0,00 130 

913,39 

-24 898,58 

1,41 

0,00 

0,00 

92 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 000,00 

0,00 

92 522,67 

1,59 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

130 913,39 

67 101,42 

1,41 
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6586 Frais fonctionnement des 

groupes d'élus 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

Total des dépenses de gestion des services 2 195 992,54 1 520 781,81 139 423,33 0,00 535 787,40 0,00 1 660 205,14 

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

67 Charges exceptionnelles 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00   0,00 

68 Dotations aux provisions, 

dépréciations (semi-budgétaires) 

(4) 

200 000,00 200 000,00     0,00   200 000,00 

6816 Dot. prov. dépréc. immos corpo. et 

incor 

200 000,00 200 000,00   0,00  200 000,00 

022 Dépenses imprévues 2 000,00 0,00   0,00  0,00 

Total des charges financières et 

spécifiques 

202 500,00 200 000,00 0,00 0,00 500,00   200 000,00 

Total des dépenses réelles 2 398 492,54 1 720 781,81 139 423,33 0,00 536 287,40 0,00 1 860 205,14 

023 Virement à la section 

d'investissement 

0,00             

042 Opérations ordre transf. entre 

sections (6) (7) 

102 000,00 85 730,95     16 269,05   85 730,95 

6811 Dot. amort. immos incorporelles 102 000,00 85 730,95   16 269,05  85 730,95 

043 Opérations ordre intérieur de la 

section (7) (8) 

0,00 0,00     0,00   0,00 

Total des dépenses d’ordre 102 000,00 85 730,95     16 269,05   85 730,95 

  
  

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9) 

Montant des ICNE de l’exercice 

Montant des ICNE de l’exercice N-1 

= Différence ICNE N – ICNE N-1 

0,00 

0,00 

0,00 

  

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 

(2) Dépenses engagées non mandatées. 

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12. 

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017. 

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d’engagement. 

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables. 

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d’ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043). 

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent. 

(9) Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif. 
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(10)  

III – ADOPTION DU CA III 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE B2 

  

Chap / art. (1) Libellé Crédits ouverts 

(BP + DM + RAR N-1) 

Réalisations 

Titres émis 

Produits rattachés Restes à réaliser au 

31/12 (2) 

Crédits sans emploi 

(3) 

TOTAL 2 193 774,44 1 005 234,95 650 492,00 0,00 538 047,49 

013 Atténuations de charges (4) 9 800,00 13 369,40 0,00 0,00 -3 569,40 

6459 

6479 

Remb.charges sécu.sociale et prévoyance 

Rembourst sur autres charges sociales 

9 800,00 

0,00 

3 891,90 

9 477,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 908,10 

-9 477,50 

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 50 000,00 1 722,08 0,00 0,00 48 277,92 

70388 Autres redevances et recettes diverses 50 000,00 1 722,08 0,00 0,00 48 277,92 

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 Dotations et participations (4) 2 017 974,44 896 126,47 650 492,00 0,00 471 355,97 

74711 

74718 

7472 

7473 

74748 

74758 

74772 

74788 

Participation Etat emploi jeunes 

Autres participations Etat 

Participation régions 

Participation départements 

Participation autres communes 

Participation autres groupements 

Participation FEDER 

Autres 

0,00 

1 048 501,30 

289 360,62 

401 781,00 

195 385,37 

28 680,84 

0,00 54 

265,31 

0,00 379 

991,85 

209 079,50 

366 865,50 

184 010,37 

0,00 

-282 

892,00 

39 

071,25 

8 000,00 

319 600,00 

40 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

282 892,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-8 000,00 

348 909,45 

40 281,12 

34 915,50 

11 375,00 

28 680,84 

0,00 15 

194,06 

75 Autres produits de gestion courante (4) 14 000,00 6 862,13 0,00 0,00 7 137,87 

75888 Autres 14 000,00 6 862,13 0,00 0,00 7 137,87 

Total des recettes de gestion des services 2 091 774,44 918 080,08 650 492,00 0,00 523 202,36 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77 Produits spécifiques (4) 0,00 1 423,92 0,00 0,00 -1 423,92 

775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 1 423,92 0,00 0,00 -1 423,92 

78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4) 0,00 0,00     0,00 
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Total des recettes réelles 2 091 774,44 919 504,00 650 492,00 0,00 521 778,44 

042 Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) 102 000,00 85 730,95     16 269,05 

777 Rec... subv inv transférées cpte résult 102 000,00 85 730,95   16 269,05 

043 Opérations ordre intérieur de la section (5) (7) 0,00 0,00     0,00 

Total des recettes d’ordre 102 000,00 85 730,95     16 269,05 

  

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8) 

Montant brut 0,00 

Compensation 0,00 

Montant net 0,00 

  

  

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9) 

Montant des ICNE de l’exercice 

Montant des ICNE de l’exercice N-1 

= Différence ICNE N – ICNE N-1 

0,00 

0,00 

0,00 

  

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 

(2) Recettes justifiées non titrées. 

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12. 

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017. 

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043). 

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables. 

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié. 

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe. 

(9) Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.  
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IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE A1 

  

Chapitre 

nature 
Libellé 

01 

Opérations non 

ventilables 

0 

Services 

généraux (hors 

01 et Gestion 

des fonds 

européens) 

0-5 

Gestion des 

fonds 

européens 

1 

Sécurité 

2 

Enseign., 

formation 

prof.,apprentissage 

3 

Cult., vie soc., 

jeun., sports, 

loisirs 

4 

Santé et action 

sociale (hors 

RSA) 

4-4 

RSA 

 DEPENSES 0,00 109 546,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 31 044,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 71 081,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 7 421,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE (suite) A1 

  

Chapitre 

nature 
Libellé 

5 

Aménagement des 

territoires et habitat 

6 

Action économique 

7 

Environnement 

8 

Transports 

9 

Fonction en réserve TOTAL 

 DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00   109 546,97 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00   31 044,29 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00   71 081,04 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00   7 421,64 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

 RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 
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20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.01 

  
01 – OPERATIONS NON VENTILABLES 

Article / compte 

nature (1) 

 
Libellé 

01 

Opérations non ventilables 

 

 DEPENSES   0,00 

 

RECETTES 

  

0,00 

  

(1) Détailler conformément au plan de comptes. 
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IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900 

  

FONCTION 0 – Services généraux 
  

Article / 

compte 

nature 

(1) 

Libellé 

   
02 

Administration générale 

   

020 

Admin. générale de la 

collectivité 

021 

Personnel non ventilé 

022 

Information, 

communication, 

publicité 

023 

Fêtes et cérémonies 

024 

Aide aux associations 

025 

Cimetières et pompes 

funèbres 

026 

Administration 

générale de l'Etat 

028 

Autres moyens 

généraux 

 DEPENSES 109 546,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2051 Concessions, droits similaires 31 044,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21828 Autres matériels de transport 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21838 Autre matériel informatique 24 307,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 1 300,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2188 Autres immobilisations corporelles 30 673,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2315 Install., matériel et outill. technique 7 421,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900 

  

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1) 
  

Libellé 
   03 

Conseils 
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Article / 

compte 

nature (1) 

031 

Assemblée 

délibérante 

032 

Conseil éco.,social 

région./Conseil dév. 

033 

Conseil cult., éduc., 

env. 

034 

Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc. 

035 

Conseil de territoire 

038 

Autres instances 

0341 

Section éco., sociale et 

environnem. 

0342 

Section culture, 

éducation et sports 

 DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21828 Autres matériels de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21838 Autre matériel informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2315 Install., matériel et outill. technique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

(1) Détailler conformément au plan de comptes. 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900 

 FONCTION 0 – Services généraux (suite 2) 

 Article / 

compte 

nature (1) 

Libellé 

 04 

Coop.décent.,act° interrég.,eur.,int ern. 

  

TOTAL DU CHAPITRE 

041 

Action relevant de la 

subvention globale 

042 

Actions interrégionales 

043 

Actions européennes 

044 

Aide publique au 

développement 

048 Autres 

actions 

 

 DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 109 546,97 

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 31 044,29 

21828 Autres matériels de transport 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 14 800,00 

21838 Autre matériel informatique 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 24 307,59 

21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 300,25 
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2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 30 673,20 

2315 Install., matériel et outill. technique 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 7 421,64 

 

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE A2 

  

Chapitre 

nature 
Libellé 

01 

Opérations non 

ventilables 

0 

Services 

généraux (hors 

01 et Gestion 

des fonds 

européens) 

0-5 

Gestion des 

fonds 

européens 

1 

Sécurité 

2 

Enseign., 

formation 

prof.,apprentissage 

3 

Cult., vie soc., 

jeun., sports, 

loisirs 

4 

Santé et action 

sociale (hors 

APA et RSA / 

Régularisation 

de RMI) 

4-3 

APA 

 DEPENSES 0,00 1 860 205,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

011 Charges à caractère général 0,00 665 036,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 797 151,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 Autres charges de gestion courante 0,00 198 016,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 Charges spécifiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 Dotations aux provisions, dépréciations 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 RECETTES 0,00 1 569 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

013 Atténuations de charges 0,00 13 369,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 1 722,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 Dotations et participations 0,00 1 546 618,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 Autres produits de gestion courante 0,00 6 862,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77 Produits spécifiques 0,00 1 423,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 Reprises amort., dépréciations, prov. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE (suite) A2 

  

Chapitre 

nature 
Libellé 

4-4 

RSA / 

Régularisation de 

RMI 

5 

Aménagement 

des territoires et 

habitat 

6 

Action 

économique 

7 

Environnement 

8 

Transports 

9 

Fonction en 

réserve TOTAL 

 DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1 860 205,14 

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   665 036,99 

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   797 151,93 

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   198 016,22 

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

67 Charges spécifiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

68 Dotations aux provisions, dépréciations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   200 000,00 
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022 Dépenses imprévues        

 RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1 569 996,00 

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   13 369,40 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1 722,08 

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1 546 618,47 

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6 862,13 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

77 Produits spécifiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1 423,92 

78 Reprises amort., dépréciations, prov. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.01 

  

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES 

Article / compte 

nature (1) 

 
Libellé 

01 

Opérations non ventilables 

 

 DEPENSES   0,00 

 

RECETTES 

  

0,00 

  

(1) Détailler conformément au plan de comptes. 
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IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930 

  

FONCTION 0 – Services généraux 
  

Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

 
02 

Administration générale 

   

020 

Admin. générale de 

la collectivité 

021 

Personnel non 

ventilé 

022 

Information, 

communication, 

publicité 

023 

Fêtes et cérémonies 024 

Aide aux 

associations 

025 

Cimetières et 

pompes funèbres 

026 

Administration 

générale de l'Etat 

028 

Autres moyens 

généraux 

 DEPENSES 1 860 205,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60612 Energie - Electricité 2 655,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60622 Carburants 2 681,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60623 Alimentation 376,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60631 Fournitures d'entretien 203,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60632 Fournitures de petit équipement 4 755,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60636 Habillement et vêtements de travail 169,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6064 Fournitures administratives 1 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

611 Contrats de prestations de services 56 158,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61358 Autres 11 088,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61521 Entretien terrains 14 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 1 006,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61551 Entretien matériel roulant 504,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61558 Entretien autres biens mobiliers 289,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6156 Maintenance 17 633,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6161 Multirisques 20 737,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

617 Etudes et recherches 448 213,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6182 Documentation générale et technique 1 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6184 Versements à des organismes de formation 1 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6188 Autres frais divers 8 069,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6218 Autre personnel extérieur 40 668,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62268 Autres honoraires, conseils 11 817,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6228 Divers 331,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6231 Annonces et insertions 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6234 Réceptions 879,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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6238 Divers 13 478,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6251 Voyages, déplacements et missions 3 199,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6261 Frais d'affranchissement 6 437,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6262 Frais de télécommunications 9 661,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6281 Concours divers (cotisations) 8 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6283 Frais de nettoyage des locaux 4 831,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6288 Autres services extérieurs 11 183,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6331 Versement de transport 2 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

02 

Administration générale 

020 

Admin. générale de 

la collectivité 

021 

Personnel non 

ventilé 

022 

Information, 

communication, 

publicité 

023 

Fêtes et cérémonies 024 

Aide aux 

associations 

025 

Cimetières et 

pompes funèbres 

026 

Administration 

générale de l'Etat 

028 

Autres moyens 

généraux 

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 3 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 9 510,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63512 Taxes foncières 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 1 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64111 Rémunération principale titulaires 260 195,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64112 SFT, indemnité de résidence 5 513,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64113 NBI 1 686,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64118 Autres indemnités 77 653,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64131 Rémunérations 153 260,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6414 Personnel rémunéré à la vacation 7 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 83 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6453 Cotisations aux caisses de retraites 88 855,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 6 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6455 Cotisations pour assurance du personnel 22 388,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6474 Versement aux autres oeuvres sociales 31 272,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6475 Médecine du travail, pharmacie 1 124,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6478 Autres charges sociales diverses 1 635,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6568 Autres participations 130 913,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65748 Subv.fonct.autres personnes droit privé 67 101,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65888 Autres 1,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6816 Dot. prov. dépréc. immos corpo. et incor 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 1 569 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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6459 Remb.charges sécu.sociale et prévoyance 3 891,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6479 Rembourst sur autres charges sociales 9 477,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70388 Autres redevances et recettes diverses 1 722,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74711 Participation Etat emploi jeunes 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74718 Autres participations Etat 699 591,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7472 Participation régions 249 079,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7473 Participation départements 366 865,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74748 Participation autres communes 184 010,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74788 Autres 39 071,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75888 Autres 6 862,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

775 Produits des cessions d'immobilisations 1 423,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

(1) Détailler conformément au plan de comptes. 

  

IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930 

  

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1) 
  

Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

03 

Conseils 

  

031 

Assemblée délibérante 

032 

Conseil éco.,social 

région./Conseil dév. 

033 

Conseil cult., éduc., 

env. 

034 

Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc. 

035 

Conseil de territoire 

038 

Autres instances 

0341 

Section éco., sociale et 

environnem. 

0342 

Section culture, 

éducation et sports 

 DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60636 Habillement et vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61358 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61521 Entretien terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61551 Entretien matériel roulant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6161 Multirisques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6182 Documentation générale et technique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62268 Autres honoraires, conseils 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6234 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6238 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6251 Voyages, déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

03 

Conseils 

031 

Assemblée délibérante 

032 

Conseil éco.,social 

région./Conseil dév. 

033 

Conseil cult., éduc., 

env. 

034 

Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc. 

035 

Conseil de territoire 

038 

Autres instances 

0341 

Section éco., sociale et 

environnem. 

0342 

Section culture, 

éducation et sports 

6288 Autres services extérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64111 Rémunération principale titulaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64112 SFT, indemnité de résidence 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64113 NBI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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64131 Rémunérations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6453 Cotisations aux caisses de retraites 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6455 Cotisations pour assurance du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6474 Versement aux autres oeuvres sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6478 Autres charges sociales diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6568 Autres participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65748 Subv.fonct.autres personnes droit privé 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65888 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6816 Dot. prov. dépréc. immos corpo. et incor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6459 Remb.charges sécu.sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6479 Rembourst sur autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70388 Autres redevances et recettes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74711 Participation Etat emploi jeunes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74718 Autres participations Etat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7472 Participation régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7473 Participation départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74748 Participation autres communes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74788 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75888 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

(1) Détailler conformément au plan de comptes. 
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IV – ANNEXES IV 

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930 

  

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2) 
  

Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

04 

Coop.décent.,act° interrég.,eur.,in tern. 

  

TOTAL DU CHAPITRE 

041 

Action relevant de la 

subvention globale 

042 

Actions interrégionales 

043 

Actions européennes 

044 

Aide publique au 

développement 

048 Autres 

actions 

 

 DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 860 205,14 

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 2 655,28 

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 2 681,55 

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 376,13 

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 203,72 

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 4 755,38 

60636 Habillement et vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 169,74 

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 687,50 

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 56 158,24 

61358 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 11 088,98 

61521 Entretien terrains 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 14 456,00 

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 006,46 

61551 Entretien matériel roulant 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 504,40 

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 289,26 

6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 17 633,18 

6161 Multirisques 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 20 737,16 

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 448 213,71 

6182 Documentation générale et technique 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 206,00 

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 266,00 

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 8 069,53 
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Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

04 

Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern. 

 

TOTAL DU CHAPITRE 

041 

Action relevant de la 

subvention globale 

042 

Actions interrégionales 

043 

Actions européennes 

044 

Aide publique au 

développement 

048 Autres 

actions 

 

6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 40 668,02 

62268 Autres honoraires, conseils 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 11 817,96 

6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 331,15 

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 540,00 

6234 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 879,33 

6238 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 13 478,75 

6251 Voyages, déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 3 199,04 

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 6 437,21 

6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 9 661,95 

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 8 428,00 

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 4 831,81 

6288 Autres services extérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 11 183,57 

6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 2 257,00 

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 3 302,00 

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 9 510,19 

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 12,00 

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 078,00 

64111 Rémunération principale titulaires 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 260 195,87 

64112 SFT, indemnité de résidence 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 5 513,44 

64113 NBI 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 686,96 

64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 77 653,81 

64131 Rémunérations 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 153 260,45 

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 7 842,00 

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 83 778,00 
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Article / 

compte 

nature (1) Libellé 

04 

Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern. 

 

TOTAL DU CHAPITRE 

041 

Action relevant de la 

subvention globale 

042 

Actions interrégionales 

043 

Actions européennes 

044 

Aide publique au 

développement 

048 Autres 

actions 

 

6453 Cotisations aux caisses de retraites 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 88 855,27 

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 6 207,00 

6455 Cotisations pour assurance du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 22 388,72 

6474 Versement aux autres oeuvres sociales 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 31 272,36 

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 124,90 

6478 Autres charges sociales diverses 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 635,94 

6568 Autres participations 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 130 913,39 

65748 Subv.fonct.autres personnes droit privé 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 67 101,42 

65888 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1,41 

6816 Dot. prov. dépréc. immos corpo. et incor 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 200 000,00 

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 1 569 996,00 

6459 Remb.charges sécu.sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 3 891,90 

6479 Rembourst sur autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 9 477,50 

70388 Autres redevances et recettes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 722,08 

74711 Participation Etat emploi jeunes 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 8 000,00 

74718 Autres participations Etat 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 699 591,85 

7472 Participation régions 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 249 079,50 

7473 Participation départements 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 366 865,50 

74748 Participation autres communes 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 184 010,37 

74788 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 39 071,25 

75888 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 6 862,13 

775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 423,92 

  

(1) Détailler conformément au plan de comptes. 
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IV – ANNEXES IV 

C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES C1.1 

  

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES 

Art. (1) Libellé (1) Crédits de l’exercice (BP 

+ BS + DM + RAR N-1) 

 Réalisations  

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B 102 000,00 I  85 730,95 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 0,00   0,00 

1631 Emprunts obligataires 0,00   0,00 

1641 Emprunts en euros 0,00   0,00 

1643 Emprunts en devises 0,00   0,00 

16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00   0,00 

1671 Avances consolidées du Trésor 0,00   0,00 

1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00   0,00 

1678 Autres emprunts et dettes 0,00   0,00 

1681 Autres emprunts 0,00   0,00 

1682 Bons à moyen terme négociables 0,00   0,00 

1687 Autres dettes 0,00   0,00 

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 102 000,00   85 730,95 

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves       

10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves       

139 Subv. invest. transférées cpte résultat 102 000,00   85 730,95 

  
  

  Op. de l’exercice 

I 

Restes à réaliser en dépenses au 

31/12 

Solde d’exécution 

D001 de l’exercice précédent (N-1) 

TOTAL 

II 

 

Dépenses à couvrir par des ressources 

propres 85 730,95 70 229,36 0,00 

 

155 960,31 

  

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes. 
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IV – ANNEXES IV 

C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES C1.2 

  

RESSOURCES PROPRES 

Art. (1) Libellé (1) 
Crédits de l’exercice (BP 

+ BS + DM + RAR N-1) 

  

Réalisations 

 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b  102 000,00 III  85 730,95 

Ressources propres externes de l’année (a)  0,00   0,00 

10221 TLE  0,00   0,00 

10222 FCTVA  0,00   0,00 

10226 Taxe d'aménagement (2)  0,00   0,00 

10228 Autres fonds d'investissement  0,00   0,00 

13146 Attributions compensation investissement  0,00   0,00 

13156 Attributions compensation investissement  0,00   0,00 

13246 Attributions compensation investissement  0,00   0,00 

13256 Attributions compensation investissement  0,00   0,00 

138 Autres subventions invest. non transf.  0,00   0,00 

26… Participations et créances rattachées        

27… Autres immobilisations financières        

Ressources propres internes de l’année (b) (3)  102 000,00   85 730,95 

15… Provisions pour risques et charges        

169 Primes de remboursement des obligations  0,00   0,00 

26… Participations et créances rattachées        

27… Autres immobilisations financières        

28… Amortissement des immobilisations        

28051 Concessions et droits similaires  27 000,00   13 604,45 

281311 Bâtiments administratifs  5 700,00   5 646,34 

281351 Bâtiments publics  5 000,00   4 916,79 

281533 Réseaux câblés  39 300,00   39 163,97 
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281578 Autre matériel technique  3 700,00   1 369,39 

281828 Autres matériels de transport  5 900,00   5 873,50 

281838 Autre matériel informatique  7 200,00   7 112,74 

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers  6 200,00   6 196,65 

28188 Autres immo. corporelles  1 900,00   1 847,12 

282311 Bâtiments administratifs (affectation)  100,00   0,00 

29… Dépréciations des immobilisations        

31… Matières premières (et fournitures) (4)        

33… En-cours de production de biens (4)        

35… Stocks de produits (4)        

39… Dépréciation des stocks et en-cours        

EPTB CHARENTE - EPTB CHARENTE - CA - 2020 

Art. (1) Libellé (1) 
Crédits de l’exercice (BP 

+ BS + DM + RAR N-1) 

 

Réalisations 

 

481… Charges à rép. sur plusieurs exercices       

49… Dépréciation des comptes de tiers       

59… Dépréciation des comptes financiers       

024 Produits des cessions d'immobilisations  0,00  0,00 

021 Virement de la section de fonctionnement  0,00  0,00 

  
  

  
Opérations de l’exercice 

III 

Restes à réaliser en recettes 

au 31/12 

Solde d’exécution R001 de 

l’exercice précédent 
Affectation 

R1068 de l’exercice précédent 

TOTAL 

IV 

Total ressources propres 

disponibles 85 730,95 0,00 1 086 615,04 0,00 1 172 345,99 

  

   Montant   

Dépenses à couvrir par des ressources propres 
II   155 960,31 

Ressources propres disponibles IV   1 172 345,99 

Solde V = IV – II (5)   1 016 385,68 
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V – ARRETE ET SIGNATURES V 

ARRETE ET SIGNATURES A 

    

Nombre de membres en exercice :  

Nombre de membres présents :  

Nombre de suffrages exprimés :  

VOTES : 

Pour :  

Contre :  

Abstentions :  
  

Date de convocation : 16/02/2021 

  
  

Présenté par Le Président, 

A Saintes, le 02/03/2021 

  
  

Délibéré par l’assemblée, réunie en session ordinaire 

A Saintes, le 02/03/2021 

Les membres de l’assemblée délibérante, 
  

. 
  

BARREAUD Sylvain 

 

BARUSSEAU Fabrice 

 

BARUSSIAS Matthieu 

 

BEAUGENDRE Marie-Henriette 

 

BELAUD Bernard 

 

BELLU Alain 

 

BESSAGUET Bruno 

 

BOCK François 

 

BONNET Franck 

 



 

 

BOURDEAU Pascal 
 

BRANGER Christian 

 

BURNET Alain 

 

CACLIN Philippe 

 

EHLINGER François 

 

EMARD Frédéric 

 

ESCLOUPIER René 

 

GEOFFROY Jean-Olivier 
 

GODINEAU Jean-Claude 

 

HAIRIE Wilfrid 

 

HUREAU Thierry 

 

KRABAL Guillaume 

 

LAPREE Véronique 

 

LAVIE-CAMBOT Maryse 

 

MAINDRON Bernard 

 

MARTIAL Jean-Luc 

 

MAZIN Jean-Claude 

 

MERCIER Dominique 

 

PARENT Catherine 

 

PERIER Marie-Chantal 
 



 

 

PETIT Jean-Marie 

 

PIALHOUX Laurent 
 

PINVILLE Martine 

 

PREVOT Gilles 

 

PUYON Alain 

 

RABELLE Dominique 

 

REVEREAULT Jean 

 

ROY Francis 

 

SAVY Benoît 
 

TARDY Pascal 
 

TESTAUD Alain 

 

TRIFILETTI Stéphane 

 

VOUZELLAUD Raymond 

 

 

  

Certifié exécutoire par Le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le ,     et de la publication le 

A Saintes, le 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Page 53 


